
MARIA SALETE MARINI

PAP 22.144-9 SAMARA MARINI SOUZA LOTADA SEMED

Observação

LARA LAUDO D.I.

Matrícula Nome

RESTRIÇÃO DE 60 DIAS  NÃO MOVER PESO ACIMA DE 3KG, EVITAR 

MOVIMENTOS DE GRANDE AMPLITUDE.

VERONI Apª ALFF ILGENFRITZ RESTRIÇÃO - NÃO UTILIZAR GIZ - LAUDO MÉDICO

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - MANHÃ

23.568-7

Disciplina

CIENC / 13%

Matrícula

22.527-4

16.145-4

23.664-0

 ARTE 

21.616-0

JAQUELINE Apª OLIVEIRA SANTANDER

ADRIANA D. DOS D, V. JEANFELICE

RESTRIÇÃO REGER ATÉ 10 ALUNOS, NÃO ESCREVER/DIGITAR. NÃO 

SUBIR/DESCER ESCADAS E RAMPAS - LAUDO MED.

SAMADAR DE FATIMA TEIXEIRA

ED.FIS. / L.ESP.

CIENC / PAP

LEANDRO GOMES ALBINO

DAMARES GERKE GONÇALVES

Observação

LAUDO D.I.

Professor(a)

MARISA Apª SCHNEIDER NUNEZ

LAUDO AUTISTA

ELIANA Apª DOS SANTOS LORENÇO

Observação

RESTRIÇÃO - ALTERAR POSTURA SENTADA / EM PÉ - LAUDO MED

24.875-4

23.396-0

4

CLAUDIANE FIORINI ALEGRO

IONE MARILETE PERES MUNHOZ VININSKI

24.975-0

29.858-1

23.768-0

17.301-0

31

PAP 21.607-0

SANDRA MARA GELINSKI ALVES LIRA

ELIZIANE MAZER

CELINA YOKO KOMI

REFORÇO

PIETRO

4º ANO A

4º ANO B

PAP

5º ANO B

1º ANO A

3º ANO A

PAP

EDINEUZA GISLENE FARIA BARBOSA

PEDRO

29

29 5

5º ANO A

P R O F E S S O R E S   M A N H Ã

29

ALUNOS
ALUNOS NO 

REFORÇO

5

25

26

23

ANO
PRÉ II A

LUCAS SOARES DA SILVA

SIRLEI PASA CORBARI

4104-1 / 15.592-6

C O O R D E N A Ç Ã O    P E D A G Ó G I C A

Matrícula(s) Nome Observação

EDIVANIA DONATO BENEDITO CENDRON22.494-4 / 25.363-4

5

Matrícula(s)

18.001-7

30.661-4

23.040-5

A D M I N I S T R A Ç Ã O

MON. BIBLIOTECA

INST. INFORMÁTICA

SECRETARIA

DIRETORA

Cargo/Função Nome Observação

IANA VENSON GALVAN

IVETE VENSON

Nº Salas:
Nº Zeladoras:

9
5

Nº Alunos ETI/Mais Educação:

Nº Monitor(es) de Biblioteca:

49

N

Nº Alunos  Pré-Escola:

Nº Alunos  1º ao 5º ano:

Nº Alunos  EJA :
TOTAL DE ALUNOS:

ETI/Mais Educação:

Nº Profs. Auxiliares:

Nº Profs. Hora Atividade:

Nº Profs. SRM/Reforço:

Nº Instrutor(es) de Informática:

0

1
1

367
0

318

1

1

4

1

Tarde2º PERÍODO: Horário: 13h15 às 17h15 horas

Nº Alunos Tarde:

Nº Profs. Regentes:

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Hora Atividade:

Nº Profs. SRM/Reforço:

192

7

3

1

4

1

Nº Alunos Manhã:

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

QUADRO FUNCIONAL

QUADRO DE PESSOAL - MARÇO / 2018

ESCOLA:  MUNICIPAL DIVA VIDAL

ENDEREÇO:   Jaime Duarte Leal, 464

Nº Profs. Regentes:

177

7

1º PERÍODO: Manhã Horário: 07h30 às 11h30 horas

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

MON. SAÚDE

5

Nome

Matrícula

23.152-5

22.211-9

15.111-4

16.993-1

ROSANA Apª ROCHA CARNEIRO

HORA ATIVIDADE - MANHÃ



Disciplina

 P R O F E S S O R E S   T A R D E

2º ANO A

25

23

24

ANO ALUNOS

1º ANO C

Matrícula

 EDUC FIS. / ARTE 22.974-1 ADRIANA D. DOS D. V. JEANFELICE

Cargo

ZELADORAS E SERVIÇOS

ZEL. 7

ZEL. 6

ZEL. 5

ZEL. 4

ZEL. 3

ALUNOS NO 

REFORÇO Matrícula Professor(a)

1º ANO B

25

24

28

26

RESTRIÇÃO NÃO UTILIZAR  GIZ / LAUDO MED.VERONI Apª ALFF ILGENFRITZ

REFORÇO

 L.ESP. 20.419-6

31.087-5

23.479-6

31.238-0

32.323-3

MERENDEIRA

RESTRIÇÃO NÃO ELEVAR MEMBRO SUP. DIREITO, EVITAR ESFORÇO REPETIVO 

MEMBRO SUP DIREITO, TRAB C/ AUXILIO - LAUDO MED.

CLT - INÍCIO: 13/03/17 - TÉRMINO: 13/03/18

ZEL. 1

Lotado(a) na SEMED ou outra 

Restrição

Estagiário

Período Suplementar

6.808-0

29.502-7

Observação

CELINA YOKO KOMIPRÉ II B

ELLEN JACQUELINE BIAGI TRICHES

7

2º ANO B

20.183-9

23.809-0 DAMARES GERKE GONÇALVES

25.211-5 SAMADAR DE FATIMA TEIXEIRA

3º ANO B RESTRIÇÃO - ALTERAR POSTURA SENTADA / EM PÉ - LAUDO MED

6 26.118-1 JUSTINA YURIKO YOKOYAMA

7 15.581-0 CLAUDIANE FIORINI ALEGRO

3º ANO C 21.938-0 MARISA Apª SCHNEIDER NUNEZ

4 27.169-1 SANDRA Apª DE SOUZA SILVA

16.170-5 ELIZETTE ARAUJO FAUTH NIEROTKA
RESTRIÇÃO NÃO REALIZAR ATIVIDADE DE REGÊNCIA - LAUDO MED. - 

LICENÇA SAÚDE: INÍCIO: 20/09/16 - TÉRMINO: INDETERM

Observação

HORA ATIVIDADE - TARDE

Matrícula Nome

CIÊNC. 19.193-0 ROSIMEYRE FERRO ROCHA

Matícula Nome Observação

ZELADORAS E SERVIÇOS

ZEL. 2

CARLA DOS SANTOS MARINHO DA SILVA

ENI DE FATIMA PONTES SEBASTIÃO

ELIANE DE OLIVEIRA

JANE TEREZINHA LORENSI SCCORSATTO 

VAGA

JULIANA SCAPIM DARIO

LAIS ELOANE PORTELA CLT - INÍCIO: 03/04/17 - TÉRMINO: 03/04/18

Portaria 008/2017 GAB 12/01/17

Licença Saúde

Licença Maternidade

Licença Prêmio

Cascavel,  02 de março de 2018.

IANA VENSON GALVAN

LOTADA SEMED

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - TARDE

Nome Observação

23.024-3

VAGA  PROF PS

SAMARA MARINI SOUZA

20.820-5


